
 

 

___________________________________________________________________ 

CITTA DI MANFREDONIA 
IL SINDACO 

 

Ordinanza Sindacale n. 15 del 18.09.2024 

 

OGGETTO: ALLERTA METEO ARANCIONE – ATTIVAZIONE CENTRO OPERATIVO 

COMUNALE (C.O.C.) DELLA PROTEZIONE CIVILE 

 

IL SINDACO 

 

VISTO il Messaggio di Allerta N° 2 del 18.09.2024 Prot. 0449912/2024, del Dipartimento 

Protezione Civile e Gestione Emergenze Sezione Protezione Civile – Regione Puglia, con il quale 

viene segnalato “IDRAULICO zona Tavoliere e Bassi bacini del Candelaro, Cervaro e Carapelle, 

con Livello di allertamento ARANCIONE. 

RICHIAMATA la Legge 24.02.1992, n°225 “Istituzione del Servizio Nazionale della Protezione 

Civile” che, nel precisare che il Sindaco è Autorità Comunale di Protezione Civile, affida allo 

stesso, al verificarsi di emergenze, la direzione ed il coordinamento dei servizi di soccorso e di 

assistenza alla popolazione; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n.  3 del 24.11.2023 di approvazione del 

Piano Comunale di Protezione Civile; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 31.07.2019 di individuazione dei 

referenti dell’Ufficio Comunale di Protezione Civile; 

 

RITENUTO di dover attivare per l’emergenza in parola, il Centro Operativo Comunale di 

Protezione Civile del Comune di Manfredonia, in fase di allarme, mediante un costante 

monitoraggio del territorio per il tramite delle unità tecniche e amministrative comunali; 

 

 

D I S P O NE 

 

1. L’attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C) di protezione civile in fase di 

allarme; 

 

2. Le unità tecniche e amministrative comunali, opportunamente indirizzate dal Dirigente della 

Protezione Civile e il Personale della Polizia Municipale, dovranno garantire un costante 

monitoraggio del territorio; 

 

3. Il presente decreto, sia comunicato al Comando della Polizia Locale, alla Prefettura di 

Foggia, alla Provincia di Foggia, alla Regione Puglia – Servizio Protezione Civile; 

 

4. Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo Pretorio nonché sul sito web del Comune di 

Manfredonia 

 

Manfredonia, 18.09.2024 

                                                                                             IL SINDACO 

                                                                                dott. Domenico la MARCA 


		2024-09-18T12:10:45+0200
	LA MARCA DOMENICO




